



CÂMARA MUNICIPAL DE ALTAMIRA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 003/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PRESIDENTE, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição de Gêneros Alimentícios e Materiais de Limpeza*

Fornecedor : ATIVA ALIMENTOS LTDA - 37.628.322/0001-90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	PCT	TIO BETO	TIO BETO	R\$ 32,60	R\$ 3.260,00	R\$ 32,63	R\$ 3.263,00	0,09	R\$ 0,03
Descrição: Arroz TIPO 1 - Pacote com 5KG										
2	400,00	PCT	TIO BETO	TIO BETO	R\$ 8,46	R\$ 3.384,00	R\$ 10,01	R\$ 4.004,00	15,48	R\$ 1,55
Descrição: Açúcar - Pacote com 2KG										
3	15,00	Und	LINEA	LINEA	R\$ 8,20	R\$ 123,00	R\$ 8,22	R\$ 123,30	0,24	R\$ 0,02
Descrição: Adoçante frasco 100ml										
4	25,00	Kg	KI ALHO	KI ALHO	R\$ 27,90	R\$ 697,50	R\$ 27,91	R\$ 697,75	0,03	R\$ 0,01
Descrição: Alho										
5	400,00	Pct	PETYAN	PETYAN	R\$ 6,80	R\$ 2.720,00	R\$ 6,81	R\$ 2.724,00	0,14	R\$ 0,00
Descrição: Biscoito Cream cracker - água e sal - Pacote 400g										
6	125,00	Kg	F ALTAMIRA	F ALTAMIRA	R\$ 29,26	R\$ 3.657,50	R\$ 32,32	R\$ 4.040,00	9,46	R\$ 3,06
Descrição: Carne sem osso Tipo Moída- de 1º										
7	100,00	Kg	F ALTAMIRA	F ALTAMIRA	R\$ 20,60	R\$ 2.060,00	R\$ 23,63	R\$ 2.363,00	12,82	R\$ 3,03
Descrição: Carne com osso Tipo Costela										
8	70,00	Cx	MARATA	MARATA	R\$ 148,80	R\$ 10.416,00	R\$ 150,25	R\$ 10.517,50	0,96	R\$ 1,45
Descrição: Café torrado e moído - 250g - 20 Unidades										
9	150,00	Pct	MARATA	MARATA	R\$ 2,80	R\$ 420,00	R\$ 5,47	R\$ 820,50	48,81	R\$ 2,67
Descrição: Flocão de milho Pacote com 500gr										
					Subtotal Adjudicado R\$ 228.364,75		Subtotal Orçado: R\$ 288.293,77		20,7874 %	R\$ 59.929,02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	150,00	Pct	MARATA	MARATA	R\$ 2,98	R\$ 447,00	R\$ 5,24	R\$ 786,00	43,12	R\$ 2,26
Descrição: Flocão de arroz Pacote com 500gr										
11	50,00	Kg	PERDIGÃO	PERDIGÃO	R\$ 33,88	R\$ 1.694,00	R\$ 33,90	R\$ 1.695,00	0,05	R\$ 0,01
Descrição: Calabresa										
12	8,00	Und	MOR	MOR	R\$ 8,80	R\$ 70,40	R\$ 8,80	R\$ 70,40	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Coador para café - Tipo Tecido: pano de copa liso engomatextil 100% algodão.										
13	75,00	Kg	TIO BETO	TIO BETO	R\$ 11,00	R\$ 825,00	R\$ 11,07	R\$ 830,25	0,63	R\$ 0,07
Descrição: Feijão carioca										
14	175,00	Kg	FRIATO	FRIATO	R\$ 12,28	R\$ 2.149,00	R\$ 12,30	R\$ 2.152,50	0,16	R\$ 0,02
Descrição: Frango congelado										
15	500,00	Cx	LEÃO	LEÃO	R\$ 19,60	R\$ 9.800,00	R\$ 19,61	R\$ 9.805,00	0,05	R\$ 0,00
Descrição: Chás - diversos (maçã, hortelã, preto, matte, Erva doce, camomila, canela)-sache : caixa com 10 saquinhos, contendo individualmente, no mínimo 10g no máximo 20g										
16	50,00	Kg	KISABOR	KISABOR	R\$ 10,40	R\$ 520,00	R\$ 10,47	R\$ 523,50	0,66	R\$ 0,07
Descrição: Farinha de mandioca – Puba										
17	50,00	Kg	KISABOR	KISABOR	R\$ 10,60	R\$ 530,00	R\$ 10,61	R\$ 530,50	0,09	R\$ 0,00
Descrição: Farinha de mandioca - Fina branca										
18	75,00	Kg	GOIAS	GOIAS	R\$ 8,80	R\$ 660,00	R\$ 8,80	R\$ 660,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Cebola										
19	40,00	Kg	GOIAS	GOIAS	R\$ 11,90	R\$ 476,00	R\$ 11,97	R\$ 478,80	0,58	R\$ 0,07
Descrição: Cenoura										
20	50,00	Kg	GOIAS	GOIAS	R\$ 10,50	R\$ 525,00	R\$ 10,57	R\$ 528,50	0,66	R\$ 0,07
Descrição: Tomate										
21	125,00	Pote	DELINE	DELINE	R\$ 28,26	R\$ 3.532,50	R\$ 30,52	R\$ 3.815,00	7,40	R\$ 2,26
Descrição: Manteiga de sal - 500G										
22	100,00	Pct	PAULISTA	PAULISTA	R\$ 3,50	R\$ 350,00	R\$ 4,55	R\$ 455,00	23,07	R\$ 1,05
Descrição: Macarrão Tipo espagete Pacote com 500gr										
23	40,00	Pct	PAULISTA	PAULISTA	R\$ 3,70	R\$ 148,00	R\$ 4,75	R\$ 190,00	22,10	R\$ 1,05
Descrição: Macarrão Tipo Parafuso Pacote com 500gr										
Subtotal Adjudicado R\$ 228.364,75							Subtotal Orçado: R\$ 288.293,77		20,7874 %	R\$ 59.929,02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
24	75,00	Und	FUNGI	FUNGI	R\$ 3,97	R\$ 297,75	R\$ 7,50	R\$ 562,50	47,06	R\$ 3,53
Descrição: Molho de tomate pronto - 500g										
25	75,00	Und	LIZA	LIZA	R\$ 15,20	R\$ 1.140,00	R\$ 15,26	R\$ 1.144,50	0,39	R\$ 0,06
Descrição: Óleo de soja - 900ml										
26	75,00	Kg	PERDIGÃO	PERDIGÃO	R\$ 21,68	R\$ 1.626,00	R\$ 34,10	R\$ 2.557,50	36,42	R\$ 12,42
Descrição: Presunto fatiado										
27	100,00	Lts	NATURAL ONE	NATURAL ONE	R\$ 21,20	R\$ 2.120,00	R\$ 21,28	R\$ 2.128,00	0,37	R\$ 0,08
Descrição: Suco de maçã - 1,5L – garrafa										
28	100,00	Lts	DEL VALLE	DEL VALLE	R\$ 17,90	R\$ 1.790,00	R\$ 17,98	R\$ 1.798,00	0,44	R\$ 0,08
Descrição: Suco de uva -1L – garrafa										
29	100,00	Und	DEL VALLE	DEL VALLE	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 18,01	R\$ 1.801,00	0,05	R\$ 0,01
Descrição: Suco em caixa - 1L – Pêssego										
30	150,00	Und	DEL VALLE	DEL VALLE	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00	R\$ 18,04	R\$ 2.706,00	0,22	R\$ 0,03
Descrição: Suco em caixa - 1L – Laranja										
31	150,00	Und	DEL VALLE	DEL VALLE	R\$ 18,20	R\$ 2.730,00	R\$ 18,24	R\$ 2.736,00	0,21	R\$ 0,03
Descrição: Suco em caixa - 1L – Cajú										
32	150,00	Und	DEL VALLE	DEL VALLE	R\$ 17,80	R\$ 2.670,00	R\$ 17,88	R\$ 2.682,00	0,44	R\$ 0,07
Descrição: Suco em caixa - 1L manga										
33	30,00	Kg	CISNE	CISNE	R\$ 2,70	R\$ 81,00	R\$ 2,71	R\$ 81,30	0,36	R\$ 0,00
Descrição: Sal refinado Pacote com 1Kg										
34	15,00	Und	CASTELO	CASTELO	R\$ 6,50	R\$ 97,50	R\$ 6,59	R\$ 98,85	1,36	R\$ 0,09
Descrição: Vinagre branco 500ml										
35	15,00	Kg	GOIAS	GOIAS	R\$ 15,80	R\$ 237,00	R\$ 15,87	R\$ 238,05	0,44	R\$ 0,06
Descrição: Pimentão verde										
36	5,00	Kg	GOIAS	GOIAS	R\$ 24,40	R\$ 122,00	R\$ 24,44	R\$ 122,20	0,16	R\$ 0,04
Descrição: Pimenta de cheiro										
Subtotal Adjudicado R\$ 228.364,75							Subtotal Orçado: R\$ 288.293,77		20,7874 %	R\$ 59.929,02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
37	25,00	Pct	KITANO	KITANO	R\$ 8,10	R\$ 202,50	R\$ 8,10	R\$ 202,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Pimenta do reino pct. com 100 gr										
38	1.295,00	Pct	PURA POLPA	PURA POLPA	R\$ 12,58	R\$ 16.291,10	R\$ 12,60	R\$ 16.317,00	0,15	R\$ 0,02
Descrição: Polpa de frutas sabores variados - 250g										
39	75,00	Kg	FRIMESA	FRIMESA	R\$ 47,48	R\$ 3.561,00	R\$ 47,50	R\$ 3.562,50	0,04	R\$ 0,02
Descrição: Queijo mussarela fatiado										
40	400,00	Und	GURY	GURY	R\$ 20,10	R\$ 8.040,00	R\$ 20,13	R\$ 8.052,00	0,14	R\$ 0,02
Descrição: Refrigerante sabores variados 2L (sabor cola)										
41	400,00	Und	GURY	GURY	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00	R\$ 8,05	R\$ 3.220,00	13,04	R\$ 1,05
Descrição: Refrigerante sabores variados 2L (sabor guaraná ou laranja)										
42	2.000,00	Und	PADAROCA	PADAROCA	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00	R\$ 0,97	R\$ 1.940,00	7,21	R\$ 0,07
Descrição: Pão massa fina de 60 gr										
43	4.000,00	Und	PADAROCA	PADAROCA	R\$ 0,90	R\$ 3.600,00	R\$ 0,97	R\$ 3.880,00	7,21	R\$ 0,07
Descrição: Pães tipo francês 50g										
44	1.000,00	Lts	LEITBOM	LEITBOM	R\$ 7,70	R\$ 7.700,00	R\$ 7,73	R\$ 7.730,00	0,38	R\$ 0,03
Descrição: Leite líquido integral 1 litro- especificação : uht										
45	178,00	KG	PADAROCA	PADAROCA	R\$ 41,00	R\$ 7.298,00	R\$ 41,05	R\$ 7.306,90	0,12	R\$ 0,04
Descrição: BOLO DIVERSOS										
46	350,00	Galão	NOSSA AGUA	NOSSA AGUA	R\$ 16,40	R\$ 5.740,00	R\$ 16,47	R\$ 5.764,50	0,42	R\$ 0,07
Descrição: Água Mineral - 20L – Recarga										
47	225,00	Cx	NOSSA AGUA	NOSSA AGUA	R\$ 36,60	R\$ 8.235,00	R\$ 36,67	R\$ 8.250,75	0,19	R\$ 0,07
Descrição: Água Mineral sem gás - copo 200ml - 48 unid										
48	2.250,00	Pct	COPO PLAST	COPO PLAST	R\$ 5,20	R\$ 11.700,00	R\$ 9,38	R\$ 21.105,00	44,56	R\$ 4,18
Descrição: Copo descartável - 180ml										
Subtotal Adjudicado R\$ 228.364,75							Subtotal Orçado: R\$ 288.293,77		20,7874 %	R\$ 59.929,02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
49	250,00	Pct	PRAFESTA	PRAFESTA	R\$ 4,42	R\$ 1.105,00	R\$ 8,66	R\$ 2.165,00	48,96	R\$ 4,24
Descrição: Colher descartável - 50 unidades										
50	200,00	Pct	PRAFESTA	PRAFESTA	R\$ 3,00	R\$ 600,00	R\$ 7,56	R\$ 1.512,00	60,31	R\$ 4,56
Descrição: Prato descartável redondo - 15cm										
51	150,00	Pct	ESFREBOM	ESFREBOM	R\$ 27,98	R\$ 4.197,00	R\$ 76,94	R\$ 11.541,00	63,63	R\$ 48,96
Descrição: Saco de lixo - 100L - 100 unidades										
52	250,00	Pct	ESFREBOM	ESFREBOM	R\$ 26,98	R\$ 6.745,00	R\$ 71,24	R\$ 17.810,00	62,12	R\$ 44,26
Descrição: Saco de lixo - 50L - 100 unidades										
53	250,00	Pct	ESFREBOM	ESFREBOM	R\$ 35,98	R\$ 8.995,00	R\$ 64,77	R\$ 16.192,50	44,44	R\$ 28,79
Descrição: Saco de lixo -30L - 100 unidades										
54	200,00	Pct	ESFREBOM	ESFREBOM	R\$ 37,98	R\$ 7.596,00	R\$ 61,04	R\$ 12.208,00	37,77	R\$ 23,06
Descrição: Saco de lixo - 20L - 100 unidades										
55	350,00	Und	SNOB	SNOB	R\$ 3,98	R\$ 1.393,00	R\$ 4,65	R\$ 1.627,50	14,40	R\$ 0,67
Descrição: Guardanapo de papel, medindo aproximadamente 32 x 32 cm – Pacote com 50 unidades										
56	1.000,00	Pct	SUBLIME	SUBLIME	R\$ 10,12	R\$ 10.120,00	R\$ 12,93	R\$ 12.930,00	21,73	R\$ 2,81
Descrição: Papel higiênico de 1º qualidade - 04 rolos – folha dupla										
57	350,00	Pct	SNOB	SNOB	R\$ 8,10	R\$ 2.835,00	R\$ 8,12	R\$ 2.842,00	0,24	R\$ 0,02
Descrição: Papel toalha - 1ª qualidade - folha dupla. Contém 2 rolos com 60 toalhas cada, tamanho: 20 x 22 cm cada										
58	750,00	Und	SOL	SOL	R\$ 10,54	R\$ 7.905,00	R\$ 10,71	R\$ 8.032,50	1,58	R\$ 0,17
Descrição: Álcool Etilico 1L										
59	500,00	Und	SOL	SOL	R\$ 9,50	R\$ 4.750,00	R\$ 9,57	R\$ 4.785,00	0,73	R\$ 0,07
Descrição: Álcool em gel 500ml										
60	500,00	Und	NUTRILAR	NUTRILAR	R\$ 2,62	R\$ 1.310,00	R\$ 6,23	R\$ 3.115,00	57,94	R\$ 3,61
Descrição: Água sanitária 1L										
Subtotal Adjudicado R\$ 228.364,75							Subtotal Orçado: R\$ 288.293,77		20,7874 %	R\$ 59.929,02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
61	400,00	Und	GLADE	GLADE	R\$ 18,10	R\$ 7.240,00	R\$ 18,14	R\$ 7.256,00	0,22	R\$ 0,03
Descrição: Aromatizador spray- 360ml - aromas diversos										
62	500,00	Und	NUTRILAR	NUTRILAR	R\$ 4,97	R\$ 2.485,00	R\$ 10,83	R\$ 5.415,00	54,10	R\$ 5,86
Descrição: Desinfetante - 2L										
63	300,00	Und	NUTRILAR	NUTRILAR	R\$ 2,34	R\$ 702,00	R\$ 3,04	R\$ 912,00	23,02	R\$ 0,70
Descrição: Detergente líquido 500ML										
64	125,00	Und	ESFREBOM	ESFREBOM	R\$ 2,30	R\$ 287,50	R\$ 2,39	R\$ 298,75	3,76	R\$ 0,09
Descrição: Esponja duas face										
65	400,00	Und	NUTRILAR	NUTRILAR	R\$ 5,98	R\$ 2.392,00	R\$ 11,17	R\$ 4.468,00	46,46	R\$ 5,19
Descrição: Sabão em pó - 500g, sabão em pó multição, partícula extra limpeza de 500 gr. (omo, tyxam, minerva ou superior).										
66	375,00	Und	FLORUCCI	FLORUCCI	R\$ 14,00	R\$ 5.250,00	R\$ 20,71	R\$ 7.766,25	32,39	R\$ 6,71
Descrição: Sabonete líquido - 500ml										
67	60,00	Und	TEKA	TEKA	R\$ 20,68	R\$ 1.240,80	R\$ 28,03	R\$ 1.681,80	26,22	R\$ 7,35
Descrição: Toalha de rosto - 100% algodão tamanho: 33cm x 50cm										
68	30,00	Und	SUTILE	SUTILE	R\$ 20,40	R\$ 612,00	R\$ 20,45	R\$ 613,50	0,24	R\$ 0,05
Descrição: Vassoura de pêlo com cabo										
69	250,00	Und	ALKIN	ALKLIN	R\$ 5,10	R\$ 1.275,00	R\$ 5,13	R\$ 1.282,50	0,58	R\$ 0,03
Descrição: Flanela - 30x50cm- especificação : flanela para limpeza, material 100% algodão,										
70	100,00	Und	ITATEX	ITATEX	R\$ 7,00	R\$ 700,00	R\$ 7,03	R\$ 703,00	0,42	R\$ 0,03
Descrição: Pano de prato - cor branca - simples - 65x40cm- especificação : tecido 100% algodão										
71	350,00	Und	DURATTO	DURATTO	R\$ 12,20	R\$ 4.270,00	R\$ 12,22	R\$ 4.277,00	0,16	R\$ 0,02
Descrição: Pano de chão - branco - 1ª qualidade - 100% algodão										
72	24,00	Und	NOVIÇA	NOVIÇA	R\$ 21,80	R\$ 523,20	R\$ 21,83	R\$ 523,92	0,13	R\$ 0,02
Descrição: Rodo Plástico com cabo em pvc com 40 cm.										
73	250,00	Und	YPÊ	YPÊ	R\$ 3,97	R\$ 992,50	R\$ 5,10	R\$ 1.275,00	22,15	R\$ 1,13
Descrição: Sabão em barra - rajado, 200 gr										
Subtotal Adjudicado R\$ 228.364,75							Subtotal Orçado: R\$ 288.293,77		20,7874 %	R\$ 59.929,02

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 228.364,75	R\$ 288.293,77	20,7874 %	59.929,02

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Altamira-PA , 27 de Maio de 2024

SILVANO FORTUNATO DA SILVA
PRESIDENTE